
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 3 del 24/02/2023

Oggetto: Approvazione schema di convenzione con la RAS per adesione al polo regionale SBN Sardegna
(CAG)

Il giorno ventiquattro febbraio duemilaventitré, con inizio alle ore 09:35 nella Sala di Giunta, si è riunita la Giunta
Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ARCA DANIELE Si
Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si
Assessore RUBATTA MARIO Si
Assessora MUGONI MIRELLA Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che in data 30 maggio 1984, tra il Ministero per i Beni Culturali e Ambientali e le regioni è stato
sottoscritto il protocollo d'Intesa per l'istituzione del Servizio Bibliotecario Nazionale, denominato con la
sigla SBN, che consiste in una rete tra le biblioteche italiane che , raggruppate in Poli locali, gestiscono i
servizi di competenza;
- che con Delibera Regionale n.27/26 del 28 maggio 2020 “Cooperazione bibliotecaria interistituzionale.
Aggiornamento strumenti di attuazione del Polo regionale del Servizio Bibliotecario Nazionale (SBN) e
adeguamento al Regolamento europeo sul trattamento dei dati relativi alle persone fisiche (GDPR)”, la
Giunta regionale ha approvato lo schema di Convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna e gli Enti
titolari delle biblioteche per l 'adesione al Polo Regionale SBN Sardegna (CAG), comprensivo dell'Accordo di
contitolarità ai sensi dell'art.26 del Reg.UE679/2016(GDPR);
- che in riscontro alla richiesta di adesione al Polo regionale SBN Sardegna (CAG) inviata da questo Ente in
data 27/06/2022, e verificato dall'Assessorato della Pubblica Istruzione - a seguito di sopralluogo on-line
effettuato in data 21/10/2022, la Biblioteca Comunale di Bultei possiede i requisiti minimi previsti dal
Regolamento di adesione e pertanto ne ha disposto l'ammissione al Polo con determinazione rep. n. 2673,
prot. n. 33100 del 20 Dicembre 2022;
- che il Comune di Bultei dal 01/01/2023 recedeva dal Polo di Ussana non rinnovando l'adesione;

Vista la nota pervenuta dalla RAS n. 33383 del 22/12/2022 con la quale al fine di formalizzare gli impegni
assunti dall'ente nei confronti della Regione, nonché della Regione nei confronti degli enti aderenti, è
necessario sottoscrivere la Convenzione per l'adesione al Polo regionale SBN Sardegna (CAG) e l'allegato
Accordo di contitorialità ai sensi dell'art. 26 del Reg. UE 679/2016 (GDPR), che regolamenta il trattamento
dei dati personali presenti negli archivi informatizzati del Polo;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'approvazione della convenzione;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la convenzione per la partecipazione al Sistema regionale SBN della Sardegna, che disciplina a
livello locale, l’adesione delle biblioteche al SBN tramite i servizi di Polo resi dalla R.A.S., definisce la
collaborazione tra la Regione autonoma della Sardegna e gli Enti proprietari delle biblioteche.

Di incaricare il Responsabile del Servizio Socio-Culturale di trasmettere al Servizio Beni Librari e
Documentari e Informazione, la convenzione sottoscritta.

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di
dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 3 di 4

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 02/02/2023

Il Responsabile di Servizio
Dott.ssa Sebastiana Arca



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/02/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei,

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2023-03-01T09:10:00+0100
	ARCA DANIELE


		2023-03-01T09:12:04+0100
	ARCA DANIELE


		2023-03-03T11:14:20+0100
	MASTINU ANTONIO




